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Spørgsmål nr. 140 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs- og 

Børneudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan der i dag i forhold til 
indretningen og andre tiltag er tænkt på de børn, som bor hos 
deres mor eller far under afsoningen af en dom i et fængsel.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan indledningsvist oplyse, 
at der i kriminalforsorgen er et stort fokus på sager, hvor en for-
ælder anmoder om at have sit barn hos sig under afsoning i 
fængsel.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen kan derudover oplyse, at det 
er muligt at have sit barn hos sig under afsoning i tre fængsler; 
Ringe Fængsel (lukket fængsel), Horserød Fængsel og Møgel-
kær Fængsel (begge åbne fængsler). De tre fængslers procedurer 
kan opsummeres således: 
 

 Fængslet kontakter kommunen med henblik på en vurdering 
af, om det er foreneligt med barnets tarv, at det enten ophol-
der sig sammen med forælderen i fængslet, eller om der fin-
des bedre alternativer, som i højere grad imødekommer bar-
nets behov. 
  

 Kommunen gøres bekendt med fængslets faciliteter og den 
sundhedsbetjening, som fængslet stiller til rådighed. På de 
tre relevante fængsler er der udendørs legepladser, der bliver 
stillet en barneseng til rådighed og særlige skiftefaciliteter, 
men herudover bliver der ikke iværksat andre tiltag i forhold 
til indretningen. Der er mulighed for at have legetøj og lig-
nende på cellen/stuen. Kommunen vil have mulighed for at 
besigtige lokalerne m.v. 

 

 Fængslet er ansvarlig for, at barnet og forælderen placeres 
på den bedst egnede afdeling. Er der på det pågældende tids-
punkt ikke en egnet afdeling, hvor det vil være godt for bar-
net at opholde sig, kan barnet ikke komme til at være sam-
men med forælderen under dennes afsoning. 

 

 Alt efter barnets alder og udvikling vil kommunen tilknytte 
en sundhedsplejerske og arrangere vuggestue- eller dagple-
jepasning i et lokalt tilbud. Børn, som opholder sig på kri-
minalforsorgens institutioner, har også mulighed for at 
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møde andre børn, i det omfang forælderen har udgang, eller 
hvis der er pårørende, som kan tage barnet med ud af fængs-
let.  

 

 Der skal løbende være et tæt samarbejde mellem de sociale 
myndigheder, som har tilsynspligten, og kriminalforsorgen. 
Samarbejdets indhold og omfang afhænger af familiens og 
barnets situation og behov og kan derfor variere meget.  

 
På de ovenfor nævnte institutioner er der socialrådgivere, som 
har særligt fokus på disse børn og deres forældre. Socialrådgi-
verne har også ansvar for inddragelse af de sociale myndighe-
der, når det er påkrævet.” 

 

 

 


